Eccliam. sic. ix. q. iii. conquestus. Spali privilegio. ar. q. viis papa pot detrahere vni ecclesie r alii coferre quod quidez nullus dubitat. xvi. q. i. frater noster. ix. q. iii. nuc vo. r. c. p. pncipale.

Soluerit. marie. r si nolent pelli debet ab archiepiscopo: nisi ipse cofentiret. j. de fo. ope. significasti.

Patriarche. die rosolymitani.

Quod sedez. omittit. Ler tu est. n. q. archiepi scopus pot madare vices suas: r ille te net recipe: r pot illu pcellere. j. c. px. r iusu archiepi suf fraganei illu pscra re debet. s. de teo. or. si archiepi. alias sine sui pntia eps in os pscrare. lxx. di. non debet. r. c. eps no est. r eps sic con secratus os visitare archiepm infra du os menses. r si non possit ipeditus iusta de ca: hoc ei signifi cet. lxx. di. si quis i metropolitana. Jre r ordinatus tenet recipe cofecratione ab eo cui mandave rit: h i hoc grauet: q iudex supior: h fa cit iur suo: suffraga nei vo ad madaturz illius. sic. s. de offi. delega. sup qonum s. si duo. Archieps pot omittit ea que fut iurisdictionis et

Quod sedem ap. r infra. Nos si aliqua ifirmitate uel alia iusta ca detentus aliqne suffraganeoz tuo ruz consecrare non posses: alicui coepiscopozum tuozum vices tuas licitum comittere tibi esset: r infra Consul. r. r. q. i. tali articulo pstituto r tuas vices ut dictum est nbi pmittere licz: r consecrandus ac cipere: cui eas duxeris pmittendas dumodo catholie habeatur: r in pedimetu ei ex subtractioe gratie ap. se. n. obsistat. Depo. alien.

Partialis officij: r infra. Ex parte tua fuit insup quesituz: utz si aliqua ca fuerit ad archiepis copum per ap. delata possit eandem iur ordinarie potestatis suffraganei sui subdito delega: uel aniaduer

terqua si ap. se. aliqua ecclesja uel rectorz ipsius quolibet spali priuilegio decreuerit honozare: quam diu clerici tui cora te uoluerint sta re iuri. compelli no debet iudiciu patriarche subire: nisi causa pap. ad eius audiencia perferatur: aut ei aliquid sup hoc a se. apostolica sit idultum. De nroni. archiepo.

Quod sedem ap. r infra. Nos si aliqua ifirmitate uel alia iusta ca detentus aliqne suffraganeoz tuo ruz consecrare non posses: alicui coepiscopozum tuozum vices tuas licitum comittere tibi esset: r infra Consul. r. r. q. i. tali articulo pstituto r tuas vices ut dictum est nbi pmittere licz: r consecrandus ac cipere: cui eas duxeris pmittendas dumodo catholie habeatur: r in pedimetu ei ex subtractioe gratie ap. se. n. obsistat. Depo. alien.

Partialis officij: r infra. Ex parte tua fuit insup quesituz: utz si aliqua ca fuerit ad archiepis copum per ap. delata possit eandem iur ordinarie potestatis suffraganei sui subdito delega: uel aniaduer

terqua si ap. se. aliqua ecclesja uel rectorz ipsius quolibet spali priuilegio decreuerit honozare: quam diu clerici tui cora te uoluerint sta re iuri. compelli no debet iudiciu patriarche subire: nisi causa pap. ad eius audiencia perferatur: aut ei aliquid sup hoc a se. apostolica sit idultum. De nroni. archiepo.

tionem sibi ab ipso facta: secus in archiepiscopo: ut hic. **E**xceptis quibusda. est tamen iudex ordinarius totius puincia: qz eius gerit sollicitudine. ix. q. iii. c. i. r. ii. nec id sequit qz cuiuslibet de puincia. uel pot dici qz hz iurisdictione sup quelibet: sed ipedita r ligata: ex quo non hz nisi in articulis. ar. s. de rescrip. c. pastoralis. s. ult. i. fi. r. s. de de. peregr. tue. r hz

tere in eundez: si causam reuerit suscipere delegata. Ad quod r spo demus qz archiepus ipsu ad susci piendam delegationem huiusmodi compellere nequit inuitum: cu in eu exceptis quibusdam articulis nulla bea ptatem: licet episcopu su eidem sit metropolita lege subie ctus: r infra. Preterea postulasti an alicui ordinario liceat sine spe ciali madato ap. se. delegato: qui reu pp contumacia manifestam ex communicationis uinculo inoda uit: uel petitorz causa rei seruande in possessionez petitorum induxit rebus humanis exepro eidem uo lenti iuri parere absolutionis bnfi cium impartiri: r possessione resti tuere infra anum sufficieti recepta pmitus cautione. Ad quod dici mus qz cu delegat quatu ad illud sit maior ordinario sine madato sumi po. r excoicatus ab huiusmo di delegato non potest per alium preterqua in mortis articulo abso lutonis gram obtinere: nisi forsan delegatus talis extiterit: cui alius succedat in onere r honore. Nec p aliu qua per summu po. recupe rare poterit possessionez amissas.

scdm lau. r. dicit qz non e iu dex ordinari: nisi i casibz spa libus. Primo cu deuiat in di uinis officis a consuetudine metropolitae ecclesie. xii. di. de his. Jre si deliquit in eius diocesi. ut. vi. q. iii. placuit. in hoc casu efficitur aliquis d iu risdictione cuiuslibet alterius. Jre si hz prediu i diocesi sua. ut. j. de fo. ope. c. ult. r iste ca sus pmet et ad quecuqz aliu. Jre si ca deserat ad euz p ap pellatione. s. de offi. lega. c. i. r. s. e. duo. r. xi. q. i. peruenit. Jre cu absolutus est ab archi epo non vult pere epo. s. e. ad repmendam. Jre si crimi nalis e ca inter episcopu r cle ricu suu: tunc illa ca debet de duci ad synodu in q pceest ar chiepiscopus. vi. q. ii. c. i. Jre si clericu hz ciuilez cam p epi scopu suu. xi. q. i. si clericus. r si episcopu hz clericu cora ar bitris terminet: ut i. c. clericu. Jre i alio casu. j. eo. irrefragabi li: s. ibi d i q taqz delegat a papa. Jre quado episcopus negligens e i eo qd ipse face dz. ix. q. iii. euz sumus. r. j. de sen. ex. p. mas. r. j. de ap. qua fronte. Jre mortuo episcopo r si ecclesia idoneos clericos no habet. xii. q. ii. non liceat. Jtem cum euidentis est siniam episcopi esse iniustas. j. d. ap. sollicitudinem. Jtem cum vi

titat puincia infra de prescrip. cum ex officii. r infra de cen. fopite. r. c. cum nuper.

Nulla habet potestatem. si nulla hz iurisdictionem uel ptatem in euz ergo talis delegato non uidetur ualere: r sic snia eius nulla arg. l. qui pro sua iur. l. una. r n. licet i clericum illum cui comittit cam non habeat ptatem: tri i ca que ad eum per ap. delata est hz ptatem. r ita cam ad sua iurisdictionem p tinentem delegat: r ille bene recipit iurisdictionem si vult illa recipere. s. si no vult illa recipere potest ptes compellere: ut consentiant in aliqne uel aliquos r potest madare episcopo ut compellat illum recipere comissionem: quod face pot: licet sit appellatum ab eo. ar. j. de fo. cope. si quis contra clericum. r. s. de off. del. suspitionis. s. ult. r. j. de appel. cum special.

Alicui. f. ordinario. **A**dior. s. de of. del. sane. **S**ine madato. l. si aduer. rem iudi. aduersus. ff. d. mino. minoz magistra tus. r. xxi. di. inferior.

Preterqz in mortis quo casu. de quolibet genere excommunicationis r a quolibet ecclesiastico potest absolui. arg. xvi. q. iii. si quis suadente. r infra d sen. ex. q. de bis. arg. ad hoc de conse. di. iii. sanctum est baptisma: Sed nun quid in obfidione positum uel transfretare uolentem licet absoluere: vin. di xit qz sic: quia iam imminet periculum mortis. Sed hoc videndum est: an im mineat naufragium uel periculum mortis. non enim intrando mare semper imminet naufragium. quod si esset nullus transfretaret. sed cum sunt in nau fragio in periculo mortis: tunc satis potest dici qz liceat. uel si intret bellum campestre contra sarracenos: uel alias iustum: r manifeste appareat pericu lum mortis: licet absoluere etiam laico arg. predicti. c. sanctum est. Quidam dicunt contrarium: qz nunquam licet laico absoluere a tali excommunicatio ne: quia post succurri post mortem: cum constet per aliquem de confessione per euidentia signa. j. de sen. ex. cum a nobis. Sed hoc non posset ita locum habere in naufragio si omnes submergerentur: quia tunc commune est peri culum omnium de nau. r sic prima opinio benignior r securior est. Et sicut potest laicus in necessitate iniungere penitentiam uel absoluere ab alijs pec catis mortalibus: cum recipit confessionem illius: quare non eodem modo ab excommunicatione: non uidetur ratio quare potius in uno qz in alio. uel dic qz laico potest quis confiteri in necessitate: sed laicus non potest istum absoluere uel ligare: qz non hz clauas ecclesie. s. de su. tri. c. i. s. una.

Succedat. s. de of. del. quoniam abbas. r. j. de immu. eccle. aduersus: qz cu in locum r ius eius succedat: ptibus eius fungit debet. ff. d. iudi. mortuo iudi ce. ff. de eden. quedam. s. nil interest.

Pontificem. uel per eius delegatum spaliter ad illam causam destinata. j. de eo qui mit. in pos. cu sicut.

Possessor. Ex hoc videtur quod quis sit verus possessor post annum et non ante. ff. de acqui. pos. l. iii. §. ult. Item videtur hic quod ad hoc ut aliquis dicatur verus possessor: non sit necessarium secundum decretum. i. ut li. non conf. quoniam frequenter. §. i. alius. ar. §. j. de eo qui mit. in pos. ca. rei fuade. c. i. r. ff. de acqui. pos. l. iii. §. ult. in fi. r. ff. de dam. infec. si finita. §. si quis autem. r. §. se. r. §. iulianus. que concordantie loquuntur in actioe psonali. r. d. hoc dicit. j. d. do. r. conu. coningit.

Publicis. L. de an. ex. ut ut pfectus. r. xvi. q. iii. §. pot. r. L. de episcopali audi. facti. mus. r. j. de appel. c. ult.

Annale. sed vsqz ad quod tempus poterit postea petere re sibi restitui siue recipe possessione. Dico quod vsqz ad quadraginta annos scdm iura canonica: uel fm leges vsqz ad xxx. an. qz sola lino cont. per petuat actoes vsqz ad xl. an. ut. L. de prescrip. xxx. an. cu nonissim. r. xvi. q. iii. §. pot. Sz nunquid fm iura canonica poterit talis prescribere: ex quo bñr ia uel dñz bñe conficētiāz rei aliene fm iura ciuilia talis bene vsu capir: lz fiat re aliena. ff. de nor. acti. r. generaliter. L. redo tamen qz si aliter nō habeat psciam lesam: nisi qz res fuit deducta i iudicium: cū bñat titulū. i. auctozitatem iudicis bene pscibit. ex h. n. qz res fuit deducta in iudiciū p ipsū eā petēdo: psc sumis bñe bonaz fidē: r. pscipue qz quādo fuit ei tradita possessio: debuit intrare de ca lūmia: qz aliter non datur possessio etiā cā rei fuande: nisi negocio summam examina to. j. ut lite non contes. quom am frequēter. §. qd si. r. ita bene pōt prescribere. De hac mā tractat. j. de prescrip. quonā oē. r. sicut interrūpit ānalis prescriptio i possessione. ut post annū recuperet possessionem sic r. i. excoicatione: ut si non pōt inuenire suū excoīcatorē. j. annū post annū non perdet cām. xi. q. iii. rursus.

Prestare. ecce consilium iuris r. utile. simile consiliū dat tibi lex. ff. de rei ven. is qui destinauerit. sic r. in stipulatione illa. quāti ea res cōmodius ē certā summā adijcere: qz difficile est pbare quanti ea res ē. ff. de pretor. sti. l. ult. simile. consilium. j. de ap. c. ult. Et nō. qz dicit offerre ac prestare qz oblatio sola nō sufficit: nisi factū sequat. j. de eo qui mit. in pos. ca. rei ser. c. i. r. hoc itel lige si illi nolunt recipe: alias nō noceret. j. de eo qui mit. i. pos. ca. rei ser. c. ii. si cut nō sufficit offerre pecuniam ad interrūpendum cursuz usurarum: nisi de ponatur in eccl. sacra. L. de usur. acceptam.